
 

    

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “NUNZIO NASI” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 
C.F. 93072150811- Cod. Mecc. TPIC84000Q 

Via Zuccalà Pompeo, 14  - 91100 Trapani (TP) - Tel. 0923/552682 
e-mail:tpic84000Q@istruzione.it – pec:tpic84000Q@pec.istruzione.it - sito :www.scuolanunzionasi.edu.it 

ALL’ALBO 

Al Sito web dell’Istituto 

ATTI 
 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela della procedura di convocazione Prot. 9295/2024 VII.1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale ATA adottato con 
D.M. del 13 giugno 2007; 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 
4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale 
docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 16/09/2024 una convocazione per n. 02 posti al 30/06/2025 di 
Collaboratore Scolastico e n. 1 posto di Collaboratore Scolastico fino al 01/11/2024  

PRESO ATTO del meno errore materiale della suindicata convocazione; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza di 
errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di convocazione errata; 

VISTO l’art. 25 comma 5 CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della 
procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del principio di legalità, 
trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela delle situazioni giuridicamente 
rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo determinato utilmente inclusi in graduatoria 
d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in 
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto 
immediato 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione effettuata 
in data 16 settembre 2024 prot.n. 9295/2024 VII.1 ; 

 di procedere con nuova convocazione alla corretta individuazione degli aventi diritto per la sottoscrizione del 
contratto  a  tempo  determinato  per  lo  svolgimento   della  
funzione di Collaboratore Scolastico; 

 di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione scolastica ai sensi 
dell’art.32 della legge 69/2009. 

 
Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Ing. Ignazio Monticciolo 

*Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografata 
 

    




		2024-09-16T10:17:50+0200
	IGNAZIO MONTICCIOLO




